



Pág. 34 LUNES 24 DE ABRIL DE 2023 B.O.C.M. Núm. 96

## I. COMUNIDAD DE MADRID

## B) Autoridades y Personal

Consejería de Familia, Juventud y Política Social

## AGENCIA MADRILEÑA PARA EL APOYO A LAS PERSONAS ADULTAS CON DISCAPACIDAD

RESOLUCIÓN 3/2023, de 5 de abril, de la Presidenta de la Agencia Madrileña para el Apoyo a las Personas Adultas con Discapacidad, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Administración de la Agencia Madrileña para el Apoyo a las Personas Adultas con Discapacidad de la Comunidad de Madrid, por el que se designa a la secretaría del Consejo de Administración.

La Ley 1/2023, de 15 de febrero, de creación de la Agencia Madrileña para el Apoyo a las Personas Adultas con Discapacidad, dedica el capítulo IV a los órganos de gobierno de la Agencia, entre los que se encuentra el Consejo de Administración que queda definido en el artículo 13 como "el órgano colegiado de dirección, planificación, control y supervisión de la actividad de la Agencia".

En su artículo 14.2, la Ley 1/2023, de 15 de febrero, establece que desempeñará la secretaría un funcionario del grupo A1 de la Agencia, con acreditada experiencia, que designe el consejo de administración.

En su sesión del día 30 de marzo de 2023, en virtud del precitado artículo, el consejo de administración aprobó por unanimidad la designación de la secretaria del consejo.

De conformidad con el artículo 14.2 de la Ley 1/2023, de 15 de febrero,

## **DISPONGO**

Que se publique en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, en virtud de su aprobación en el Consejo de Administración de la Agencia Madrileña para el Apoyo a las Personas Adultas con Discapacidad, la designación de Lydia Ramos Ubero, funcionaria del grupo A1, con acreditada experiencia, como secretaria del Consejo de Administración de la Agencia Madrileña para el Apoyo a las Personas Adultas con Discapacidad y la designación de María Elena Cubillo Caballero, funcionaria del grupo A1, con acredita experiencia, como suplente, en caso de ausencia, de la secretaria del consejo de administración de la Agencia Madrileña para el Apoyo a las Personas Adultas con Discapacidad.

Madrid, a 5 de abril de 2023.—La Presidenta de la Agencia Madrileña para el Apoyo a las Personas Adultas con Discapacidad, Concepción Dancausa Treviño.

(03/6.305/23)

